servantibus sit pax Duniini nostri Jesu Christi, quatenus et hie

fruetum bonc actiünis percipiant et apud diatrictum iudicem premi»

eterne pacis inveniant. Amen.

Datum Viterbii per manum mihehm S, Romane Ecclesie Vice-

eaneellarii V. Idus Aprilis, Indictione VIII. Inearnationis Domiuice

Anno MCCXX« PoBtificatiu vero Domini Hmrü Pape terlü anno

quarto.

HM.boie.iy.SM.

CCCCXIII.

1220. 15. April. TlterbO. — Papst Honorius III. hestätigl dem Kloster

St. Aicolatt* bei Pauau das Statut des Uischoft AUtnann von Fauau, dost

du Vögte deuObe» ohne EhunUigung dm Piropttm Mnd CmpiieU keim»

üniereßfte tmfHellem dürfen,

ffonoriue episcopus seruus seruomm dei Dilectis filijs Clricu

preposito et Capitiilo ecclesie snncli Ni/co/ni Patanie ordinis sancti

Augustini Sahilem et apostolicam benedictionem. Signilicasti nobis

fili Preposite in nostra presencia constittitus, quod boiie njefnorie

Altmannus Patauiensis episcopus ecclesie iiestre fundator clare

memorie. L. Marchioni de Austria et H. Comiti de vornpach aduo-

caciam concessit eiusdem ecclesie cerlis eis reddKiiuis dcputatis sta-

tuens, ut nec ipsi nec heredes eonim alijs possent ofGcittm subaduo-

cacionis concedere Preposito et Capitulo ipsius ecclesie inconsultis.

Vöde nobis bumiliter sappUcastis, ut statotum huiosmodi apostolico

dignarenrar nranfanine roborare. Nos erfo ueatris preeibi» ineHnati,

quod super hoc prouide a« otiliter atatutym est, avetoritate apoatoliea

eonfirmamua et presentia acrtpti patrocinio eemnittnimua. Noll! ergo

bominom onMüne lieeat bane paglnam nostre eonfirmacienifl infHngere

nel ei aasn temerario eontraire. Siqaia aotem boe attenptare pre-

anmpserif, indignaeionen omnipctontia dei .et beatoram PeCri et Pauli

apostolorum eins ae nouerit inearaurum. Datum vUerbij XVII. baleo-

das May Pontifieataa nostri Anno Quarte.

Am ahaiB Pergament-Codex sae. XI?. der köoigL bairiscben Hofbibliolhek

laMfliiebta.

Digitized by Google

61IE

CCCCXIV.
1220. 24. April. Eferding. — Vlricky BUehof von Pastau, verzichtet für

ewi§t Zeiten auf die Sietiererk^tui§ von eifum dem Klooter Kremomüntter

gehörigen Hofe SM Mtmttm.

Id nomine siincte et indiuidue trinitatis. Ylrieua dei gracia

Pntaiiensis epiacopsa MBnikua chriati fidelibus presenteni paginam

inapecturis in perpelnum. Quoniam suscepti regirainis cura dos admo-

net» nt ad ecciesiaruni aingulararo et naaiinw apeciali iure ac deuo-

done nobis a^twentium ampliandos profectna aoUiciciori atudio uigi-

leniQa. Hine eal» quod denoeionem atque aeriiicia» que a monaaterio

ChnmtmwMter, quod et apeeiali iure (7) nobis adtinet, ooltn propieio

adtendentea ateuram nobis debitan de area sSta Maviam ad iam

dictam monasteriom pertinente perpetnaliter monaaterio ipai donamua

renunciantea in ipaa aterra oomimodia nostro inri. Ne autem bee

noatra donaeio uel a nobia ael ab aliqao aueceaaonim nostromm infringi

posait allatenua uel turbari, per preaentia priuilegij paginam noatri

impreaaione aigilli aignatam fpaam eonfirmamoa omnimodia afataentes

ac per exeommunieaeionis ponam distrietius inhibentes, ne qua eccle-

siastica seeularisue persona ipsi nostre donacioni ansu temerario

presuniat aliquiitoiuis contraire. Hiiius rei testes sunt: Magister Hein-

ricus patauiensis canoiiicus, Otto /latisponensh adttocfäus, Alramua

de Halse, Hadmarm de Wesen, Ueinricus de Lomtorf, Otto Mar-

sckalciis de Äichenhnch, Waltherns de Tannebercli, Otto de Johan-

g(orf, Otto de Mörsbach, Otto de Tegernbach, Perchtoldus de Hart-

heim, Hvgerus de Chlingelbach. C. Datum Euerding per rnanum

notarii noatri Chvnradi vjjj. Kalendas Maij Anno domini CCfXXf

IndictioBe ijj^ pontificatos noatri anno quarto.

Ana dem Cod. Frider. im Arcbfra das Kloatan Krcmsinflniter.— Urfcon-

danbncb tod Kremsniflnster» pag. 76f Nro. 89.

ccccxv.
UM. M. AfriL — EbBrhmi i/., Br»U$dk»fnm 8Mur§, hemrkmM, Am
er de» WenAMri «an JTafam« omA ibäi Btdmuw «tN IFaiM «wi itn

€Mem im Boden lUiA§nUr§ nie €lmi$ gtieton, nook üntm dio Veg/Ui

Ego Ebtrkiirdm dei gratia tahpurgenn» eeeleale aroUepisoo-

pus apostolice aedis legatoa Tnioerab ebriati Bdelibua aalntem im
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domino. Ne figmentb horniQuiD aut inlmiel suggestione, quod in remm
natura non est, falsis attempfetor probationibus, omnibiis tarn presen-

fibits quam futuris innotescat, quod domino Wemhardo de hagenoe

uel heredibus suis quibuscunqiie nichil unquam de honis monasterü

richerapcrgcnsis siue iure proprielario siue in feuduin concessimus

et ius aduocatic super res et persona« eiusdem monasterü, quod spe-

cialiter ad nos spectat, nec ipse predictus dominus Wernhardus nec

aliquis licredum suorum de manu nostra umquam accepit. Idem etiam

per omnia protestamur de domino lladmaro de Wesen scilicet, quod

adnocatiam uel feudum super bonis uel personis eiusdem monasterü

de manu nostra nunquam recepit, ob cautelam futurorum prote*

stationem nostram prescnti sigillo firmantes. Acta auni hee anno

incarnationis domini M. CC XX. jndictione Vli eieiuite aprili

Dl* kalendas Maii.